[image: image1.jpg]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO

 PORTARIA Nº 095/2019-GS/SET, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a data de publicação dos Índices Percentuais Definitivos relativos à distribuição no exercício de 2020, da parcela de 25% (vinte e cinco por cento) do produto da arrecadação do ICMS, pertencente aos municípios.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Complementar Federal nº 63, de 11 de janeiro de 1990 e na Lei Estadual nº 7.105, de 30 de dezembro de 1997 e,

Considerando a necessidade de garantir aos municípios o amplo acesso às informações utilizadas para fins de confecção dos Índices Percentuais Definitivos relativos à distribuição no exercício de 2020, da parcela de 25% (vinte e cinco por cento) do produto da arrecadação do ICMS, pertencente aos municípios,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público que os Índices Percentuais Definitivos relativos à distribuição, no exercício de 2020, da parcela de 25% (vinte e cinco por cento) do produto da arrecadação do ICMS, pertencente aos municípios, serão publicados no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte no dia 30 de setembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 21 de agosto de 2019.
Carlos Eduardo Xavier
 Secretário de Estado da Tributação

	DOE Nº 14.482
DATA: 22/08/2019